Síntese
24 de janeiro de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 17 - Seção 2 -  pág. 47

Diário  Oficial da União - Nº 17 - Seção 2 -  pág. 51

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIAS DE 23 DE JANEIRO DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM, de 23 de outubro
de 2012, resolve:

No- 8 - Designar a servidora LARA BAUTISTA DE MELO, Analista Administra-
tivo, Matrícula nº 712-9, para Substituta Eventual do Consultor-Jurídico-Chefe da
Consultoria Jurídica e Técnica, da Direção-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça
Militar, Código CC-5 (63751).

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM, de 23 de outubro
de 2012, resolve:

No- 9 - Designar JUCELAN JOSÉ DA SILVA, servidor requisitado do Comando
do Exército, Matrícula nº 1276-9, para exercer a Função de Confiança de Assis-
tente Nível I, do Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, Código FC-1
(70184), em decorrência da dispensa do servidor FRANCISCO ETEVANES PE-
RES DA SILVA, Matrícula nº 480-4, em 15 de maio de 2012.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

EDITAL DE 23 DE JANEIRO DE 2013
CONCURSO DE REMOÇÃO

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o contido no artigo 212 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Declarar aberto Concurso de Remoção para o cargo de Procura-
dor de Justiça Militar, objetivando o preenchimento de 1 (uma) vaga na Procurado-
ria de Justiça Militar em Manaus/AM, decorrente da promoção, por merecimento,
da Doutora MARIA DE NAZARÉ GUIMARÃES DE MORAES, conforme Porta-
ria PGR nº 795, de 20/12/2012, publicada no Diário Oficial da União nº 246, Seção
2, de 21/12/2012.
 Art. 2º Os interessados em participar do presente concurso deverão
apresentar pedido singular de remoção, mediante formulário eletrônico disponível
no endereço http://intranet.mpm.gov.br/php/sistemas/ corem/, ou, ainda, na página
da intranet deste Órgão, no link “concurso remoção/promoção para membros”, no
período de 25/1/2013 a 8/2/2013.
 Parágrafo único. As inscrições ou declarações de não interesse na vaga
poderão ser feitas até as 18 (dezoito) horas, horário de Brasília, do dia 8/2/2013.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 660/ 2011

Termo de Credenciamento no- 660/2011, celebrado entre o Ministério Público
da União e INSTITUTO SAN GIOVANNI LTDA. Objeto: Prestação de serviços
médicos, paramédicos e odontológicos, eletivo e emergencial, de natureza clínica,
cirúrgica, além de serviços complementares ao diagnóstico e ao tratamento, aos
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do
Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibi-
lidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa
no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPF: 2011NE000050, de 14/02/2011. Elemento de despesa no
MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPT: 2011NE000021, de 20/01/2011. Elemento de despesa no
MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPM: 2011NE000009, de 04/01/2011. Elemento de despesa no
MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053.
Nota de Empenho no MPDFT: 2011NE000007, de 05/01/2011. Assinaturas: Vil-
son Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Cre-
denciante, William Eduardo Nogueira Soares e Julieta Hermínia Panfiglio Soares,
pelo Credenciado.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 661/ 2011

Termo de Credenciamento no- 661/2011, celebrado entre o Ministério Público da
União e D. E. A. CONSULTÓRIOS INTEGRADOS LTDA. Objeto: Prestação
de serviços médicos e paramédicos, eletivo e emergencial, de natureza clínica,
cirúrgica, além de serviços complementares ao diagnóstico e ao tratamento, aos
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do
Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibi-
lidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa
no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPF: 2011NE000050, de 14/02/2011. Elemento de despesa no
MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho no MPT: 2011NE000021, de 20/01/2011. Elemento de despesa no MPM:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empe-
nho no MPM: 2011NE000009,

Diário  Oficial da União - Nº 17 - Seção 3 -  pág. 170

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 111/ 2012

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM, torna público
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo no-
08160.017417/12, a empresa: META ASSESSORIA EMPRESARIAL MG LTDA
-ME, com o valor total de R$ 164.179,56.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/01/2013) 200008-00001-2013NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 17 - Seção 3  -  pág. 172